
    
Smlouva o využití výsledků projektu TJ04000198 

 č. O5/2022 
 

 1 

Článek I 
Smluvní strany 

 
Agrovýzkum Rapotín s.r.o. 
se sídlem: Rapotín, Výzkumníků 267, PSČ 788 13  
zastupuje: Bc. Jiří Bálek, jednatel  
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25372 
IČO: 26788462 
(dále jen „Příjemce“ nebo „Agrovýzkum“) 
 
a 
 
Mendelova univerzita v Brně 
Se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno – Černá Pole 
IČ:  62156489    DIČ: CZ 62156489 
Zastupuje:  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxx., e-mail xxxxxxxxxx, tel xxxxxxxxxx 
(dále jen jako „MENDELU“)  
 
VÚCHS Rapotín, s.r.o. 
se sídlem: Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín  
zastupuje: Bc. Jiří Bálek, jednatel  
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 15574 
IČO: 25370598 
(dále jen „VÚCHS“) 
 
(nebo společně jako „Další účastníci“) 
 
a 
 
nebo společně jako „partneři projektu“ nebo „smluvní strany“ 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto Smlouvu o využití výsledků projektu TJ04000198 (dále jen „Smlouva“): 

 
 

Článek II 
Předmět a účel Smlouvy 

 
1. Předmětem Smlouvy je úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům dosaženým 

v průběhu řešení projektu TJ04000198 s názvem „Vliv selenu a vitaminu E u kříženců 
wagyu na reprodukční vlastnosti a masnou užitkovost“ (dále jen „projekt“), k jehož řešení 
smluvní strany uzavřely Smlouvu o partnerství a účasti na řešení projektu č. O3/2020, a 
jejich využití po ukončení projektu.  
 



    
Smlouva o využití výsledků projektu TJ04000198 

 č. O5/2022 
 

 2 

2. Účelem Smlouvy je v souladu s článkem VIII. Smlouvy o účasti na řešení projektu č. 
O3/2020 stanovit vlastnická práva k výsledkům a podíly z jejich komercializace s cílem 
maximalizace finančních přínosů a jejich spravedlivého rozdělení mezi partnery projektu. 

 
 

Článek III 
Vymezení dosažených výsledků a jejich srovnání s cíli projektu 

 
1. Řešením projektu byly ke dni podpisu Smlouvy dosaženy níže uvedené plánované 

výsledky druhu O – Ostatní výsledky. Jedná se odborná sdělení a seminář, bez 
komerčního využití. 
 
Název výsledku: Článek v odborném periodiku na téma vliv selenu a vitaminu E na 
reprodukci u kříženek skotu plemene wagyu 
Druh: O - Ostatní výsledky (O – odborné sdělení) 
Identifikace výsledku dle Závazných parametrů (ZP): TJ04000198-V1 
 
Název výsledku: Seminář na téma vliv selenu a vitaminu E na masnou užitkovost 
reprodukci křiženek wagyu 
Druh: O - Ostatní výsledky (O – odborné sdělení) 
Identifikace výsledku dle ZP: TJ04000198-V2 
 
Název výsledku: Článek v odborném periodiku na téma vliv selenu a vitaminu E na 
masnou užitkovost u kříženců skotu plemene wagyu 
Druh: O - Ostatní výsledky (O – odborné sdělení) 
Identifikace výsledku dle ZP: TJ04000198-V3 
 

2. Řešením projektu byl ke dni podpisu této Smlouvy dosažen v souladu se Závaznými 
parametry projektu tento aplikační výsledek: 
 
Název výsledku: Ověření vlivu selenu a vitamínu E u kříženek wagyu 
Druh: Ztech – ověřená technologie 
Identifikace výsledku dle ZP: TJ04000198-V4 
Právo k využití výsledku a podíl z komercializace: 90 % Agrovýzkum, 10% VÚCHS. 
 

3. Nad rámec závazných parametrů byl ke dni podpisu Smlouvy dosažen také publikační 
výsledek TJ04000198-V5 Toxicological effects of nanoselenium in animals (druh Jimp 
- Článek v odborném periodiku je obsažen v databázi Web of Science společností 
Thomson Reuters s příznakem „Article“, „Review“ nebo „Letter“).  
 

4. Původci výše uvedených výsledků uvedou dosažené výsledky do informačního systému 
RIV (rejstřík informací o výsledcích).  
 

5. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu:  
 

Dosaženými výsledky byl splněn hlavní cíl projektu, jímž bylo zjistit, jaký je vliv 
antioxidačních účinků selenu a vitaminu E na nutriční hodnoty masa během zraní a 
skladování.  



    
Smlouva o využití výsledků projektu TJ04000198 

 č. O5/2022 
 

 3 

 
  

Článek IV 
Úprava vlastnických a užívacích práv 

 
1. Všechna majetková práva k výsledkům patří Příjemci, popř. Dalším účastníkům. Smluvní 

strany, jejichž zaměstnanci se na výsledku podíleli, mají k tomuto výsledku stejná 
majetková práva. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim 
jsou upravena zvláštními právními předpisy. 

 
2. Smluvní strana, která se na dosažení výsledku podílela a má na něj právo, je oprávněna 

poskytnout jej za obvyklých podmínek k využití jiným zájemcům. Před uzavřením 
licenční nebo obdobné smlouvy s třetím subjektem je povinna přednostně nabídnout 
výsledek k využití ostatním smluvním stranám Smlouvy. Nevyužije-li žádná smluvní 
strana takovéto nabídky ve lhůtě do 30ti kalendářních dnů ode dne, kdy jí byla doručena, 
má se za to, že se práva na přednostní využití tohoto konkrétního výsledku vzdala 
v rozsahu, v jakém bude uzavřena smlouva se třetím subjektem. 

 
3. Smluvní strana, která má status výzkumné organizace, má právo na zveřejňování 

výsledků v takové míře a rozsahu, ve kterém se podílela na tvorbě výsledků. Zároveň má 
právo vkládat výsledky do informačního systému RIV. Tímto není nijak zpochybněno 
autorství a další práva k vytvořeným výsledkům, na kterých se podílely i jiné smluvní 
strany. 

 
4. Smluvní strany sjednávají, že v případě komerčního užívání jednotlivých výsledků 

uzavřou ve vztahu k takovému výsledku zvláštní smlouvu, která stanoví bližší podmínky 
nakládání s tímto výsledkem, podíly na jeho komercializaci, okolnosti sjednávání 
případných návazných licenčních smluv, stejně jako způsob a rozsah užívacích práv 
smluvních stran ve vztahu k tomuto výsledku. Koordinátorem těchto smluvních činností 
bude Agrovýzkum. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci 
sjednaných činností. 
 

5. Všechny smluvní strany budou účastny připomínkování a hodnocení postupu 
komercializace, budou navrhovat potřebné změny a doplnění, poskytovat informace o své 
činnosti v dohodnutých termínech. 

 
6. Smluvní strany se zavazují po celou dobu spolupráce dodržovat právní předpisy ČR a 

EU. 
 

7. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím subjektům ohledně 
skutečností, které se dozví v souvislosti se spoluprací s ostatními smluvními 
stranami, zejména pak ohledně výsledků, znalostí, vědomostí, které by mohly být 
předmětem ochrany dle práva duševního vlastnictví. 

 
8. Mohou-li si u Příjemce nebo Dalších účastníků činit nároky na práva k výsledkům 

z řešení třetí osoby, jsou smluvní strany povinny provést taková opatření nebo uzavřít 
takové smlouvy, aby tato práva byla vykonávána v souladu s jejich vlastními závazky 
vyplývajícími ze smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
podporu projektu. 



    
Smlouva o využití výsledků projektu TJ04000198 

 č. O5/2022 
 

 4 

 
9. Postoupí-li smluvní strany majetková práva k výsledkům z řešení projektu třetím osobám, 

zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jejich smluvní závazky přešly na 
nového nositele majetkových práv tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele dotace 
vyplývající ze smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
podporu projektu. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly 

tomu, že by jakékoliv využití výsledků projektu v ČR či v zahraničí mohlo představovat 
zásah do práv jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

 
11. Výsledky, zveřejňované v tištěné formě, ve formě vědeckých či odborných publikací 

nebo ve formě prezentací, musí obsahovat informaci o tom, že jich bylo dosaženo 
řešením projektu výzkumu a vývoje podporovaného z veřejných prostředků na podporu 
výzkumu a vývoje. 

  
 

Článek V 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Jakékoliv změny a doplnění Smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě číslovanými 

dodatky k této Smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. 
 

2. Závazky, práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy přecházejí na eventuální právní 
nástupce smluvních stran.  

 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran.  

 
4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2025. Smlouvu je možné 

ukončit písemnou dohodou smluvních stran k datu v dohodě uvedeném, smluvní strany 
jsou povinny vypořádat vzájemná práva a povinnosti a dodržet ustanovení čl. IV odst. 8 
této Smlouvy.  
 

5. Smluvní strany jsou povinny spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Jedno paré obdrží poskytovatel dotace 
Technologická agentura ČR. 

 
7. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními 

této Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li 
smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran 
právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 

uvedenými ustanoveními připojují své podpisy. 
 



    
Smlouva o využití výsledků projektu TJ04000198 

 č. O5/2022 
 

 5 

  
 

Za Agrovýzkum Rapotín s.r.o. 
 
V Rapotíně dne 27. 6. 2022 
 
 
 
 
......................................................... 
Bc. Jiří Bálek 
(jednatel společnosti) 
 
 
 
 
 
 
Za Mendelovu univerzitu v Brně 
 
V Brně dne ..28. 6. 2022....... 
 
 
 
 
.................................................. 
Prof. Dr. Ing. Jan Mareš  
 
 
 
 
 
 
Za VÚCHS Rapotín, s.r.o. 
 
V Rapotíně dne 27. 6. 2022...... 
 
 
 
 
 
 
................................................... 
Bc. Jiří Bálek, jednatel 
 
 
 
 
 


	Článek I
	Agrovýzkum Rapotín s.r.o.
	(nebo společně jako „Další účastníci“)
	nebo společně jako „partneři projektu“ nebo „smluvní strany“
	Článek II
	Článek III
	Za Agrovýzkum Rapotín s.r.o.
	Za VÚCHS Rapotín, s.r.o.
	Bc. Jiří Bálek, jednatel

